
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 17. 12. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý , doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou  
Omluveni: MgA. Jitka Kostelníková, Ing. Ivana Oulehlová 
 
I. Chod fakulty: 

 Dnes od 13.00 do 14.00 hod. se uskuteční schůzka děkana DIFA se všemi hlavními 
pedagogy ateliéru scénografie.   

 Další zasedání kolegia děkana se uskuteční dne 7. ledna 2008 v obvyklém čase. 

 Tajemník informoval o průběhu schůzky s Mgr. Prokešem a Ing. Vinklerem ve věci nově 
připravované Směrnice o veřejných zakázkách. Mgr. Prokeš akceptoval některé připomínky 
fakult (schůzky se účastnila i tajemnice HF) a pokusí se je do směrnice zahrnout (např.: 
navýšení finančních limitů, které jsou hraniční pro zadávání veřejné zakázky a jiný režim 
oslovování firem).  

 Děkan informoval členy KD, že student Robin Kvapil si v pátek 14. 12. převzal rozhodnutí 
o vyloučení ze studia. 
II.   Studijní záležitosti: 

 DIFA JAMU obdržela oficiální žádost od Duncan Centre o přijetí 2 ks přihlášek ke studiu 
na DIFA (jedna uchazečka). Uchazečka o studium nemohla přihlášku poslat v rámci 
stanoveného termínu, a to z důvodu nemoci studijní referentky Duncan Centre, která její 
žádost musela potvrdit. Vzhledem k této mimořádné situaci DIFA žádosti výjimečně 
vyhovuje. 

 Kolegium děkana projednalo žádost studenta I. Jurečky, 2. ČH,  o umožnění stáže 
v divadle Continuo, a to v době od 1. 7. 2008 do 28. 2. 2009. Kolegium děkana žádost 
projednalo a souhlasí s působením studenta v divadle Continuo, a to jen od 1. 7. 2008 do 31. 
1. 2009, student také musí vykonat zkoušky z dějin českého a světového divadla. 

 Tajemník informoval, že studentka Z. Kujová získala kontakty na zájmovou skupinu 
zabývající se Light Designem. Tato skupina mj. zakládá Institut Light Designu a má zájem 
spolupracovat s DIFA. Tajemník předal děkanovi informační materiál a pokusí se hned 
počátkem příštího roku zrealizovat schůzku zástupce Institutu Light Designu s vedením 
fakulty. 

 Kolegium děkana navrhuje na předsedu zkušební komise z Teorie a metod herecké tvorby 
doc. Františka Derflera. 
III. Zahraniční záležitosti:  

 Kolegium děkana projednalo žádosti studentů DIFA o prodloužení pobytu na stáži 
v zahraničí, a to v rámci programu Erasmus. Na minulém zasedání kolegium schválilo žádost 
MgA. O. Svobodové a E. Rysové. V případě E. Rysové je však nutné prověřit, zda studentka 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

dosáhla potřebného počtu kreditů a musí podat žádost o individuální studijní plán. Studentka 
J. Goetzová musí uzavřít zimní semestr 2007/2008 a vykonat státní zkoušku z dějin českého a 
světového divadla, a to nejpozději v lednu 2008. Na letní semestr 2007/2008, na další období 
musí podat novou žádost o individuální studijní plán, která bude projednána.  

 Prof. Zavarský potvrdil, že finská studentka scénografie může přijet v rámci studentské 
mobility na DIFA JAMU, a to v LS 07/08 a že ji může přijmout do ateliéru (kapacitně je to 
možné). 

 Kolegium děkana rozhodlo v souvislosti s finančním dočerpáním rozvojového projektu 
„Mezinárodní mobilita studentů DIFA“ (SPP TP97N552, zdroj 1123) o udělení mimořádných 
stipendií studentům, kteří se v kalendářním roce 2007 podíleli na zahraničních aktivitách 
DIFA – převážně reprezentovali fakultu na zahraničních akcích, festivalech: 

Moskva VGIK: 1.500,- Kč pro studenty, B. Jelenovou, M. Vančurovou, L. Jakubíkovou, E. 
Stárkovou, K. Dvorskou, D. Volného, M. Isteníka, J. Matějku, L. Matěje, J. M. Valůška a V. 
Vítka; 

Moskva konference, Ščukin: 1.500,- Kč pro studenty M. Holendu, K. Dostálovou, M. 
Doleželovou a 2.500,- Kč pro studentku L. Repašskou (bonus za získání ceny).  

Krakow - workshop: 1500,-Kč pro studenty O. Jiráčka a A. Doležela. 

Pro studenty ateliéru VDN a DM: mimořádné stipendium za několik výjezdů do zahraničí 
(např.: Vídeň, Riga, ...) a to 1.500,- Kč pro B. Krchňákovou, M. Antonovou, T. Máňu, T. 
Mihaliaka, R. Miliče a I. Oppitzovou.  

Erasmus: Mimořádné stipendium bylo také uděleno studentům, kteří v tomto kalendářním 
roce absolvovali zahraniční studijní pobyt, a to 5.000,-  studentům V. Novákové, B. Chybové, 
T. Soldánovi, K. Fojtíkové, J. Šušklebovi, E. Rysové, I. Klvaňovi, K. Řebíčkové, J. Honsové, 
M. Kovalčukovi a O. Svobodové. Stipendium 3.000,-Kč bylo uděleno J. Goetzové, M. 
Chwistkové, Z. Mlezivové a Z. Piknerové (výše stipendia se odvíjí od země, ve které 
posluchač studoval). 

IV. Projekty a granty: 
 Děkan DIFA informoval, že DIFA neuspěla v grantovém řízení GA ČR, a to u 

standardního projektu „Dokumentace a analýza tvorby brněnských studiových divadel“ a u 
postdoktorského projektu „Zámecká divadla rodu Chytků v Čechách“. Proti rozhodnutí 
komise u projektu „Dokumentace a analýza tvorby brněnských studiových divadel“ podá 
DIFA  žádost o přezkoumání. 

 Děkan DIFA pověřil prof. Oslzlého napsáním osobního pozvání Václavu Havlovi na 
Mezinárodní festival divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2008 a o žádost, aby nad 
festivalem převzal osobní záštitu. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu projektů v rámci ESF OP Vzdělání pro 
konkurenceschopnost. Materiály budou doplněny a předány rektorátu v termínu – tzn. ve 
čtvrtek 20. prosince 2007.  

 Kolegium projednalo složení komise ZOŘ FRVŠ 2007. Kromě MgA. Abou a doc. 
Goliášové z HF navrhuje DIFA oslovit Mgr. P. Francána a MgA. T. Grunu. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

V. Různé: 
 MgA. Abou informovala, že budoucím absolventům magisterského studia byla zaslána 

informace o přípravě Katalogu absolventů 2007/2008 a o možnosti zařazení do tohoto 
katalogu. 

 Kolegium děkana projednalo předplatné novin a časopisů pro děkanát na příští rok. Místo 
Brněnského deníku DIFA předplatí MF Dnes, dále budou předplaceny Divadelní noviny. 

 Tajemník informoval členy kolegia, že v tomto týdnu budou k dispozici PF 2008. 

 

zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 
 


